20. Veneruntque Achior et Nabath consobrini Tobias, gaudentes ad Tobiam, et congratulantes ei de omnibus bonis, quae circa illum ostenderat Deus.

21. Et per septem dies epulantes, omnes cum gaudio magno gavisi sunt.

49. Y conto á sus padres todos los beneficios, que Dios le había hecho por medio de aquel hombre que le había conducido.

20. Y acudieron Achior y Nabath primos hermanos de Tobias á gozarse con Tobias, y á congratularse con él de todos los bienes, que Dios había mostrado acerca de él.

21. Y celebrando un banquete por espacio de siete dias, se holgaron todos con grande gozo.

CAPÍTULO XII.

Tobias y su hijo agradecidos á Raphael, le ofrecen en recompensa la mitad de todo lo que habían traído: mas él les declara que es un Angel de Dios, y se eleva hacia el cielo; y ellos postrados bendicen á Dios.

1. Tunc vocavit ad se Tobias filium suum, dixitque ei: Quid possumus dare viro isti sancto, qui venit tecum?

2. Respondens Tobias, dixit patri suo: Pater, quam mercedem dabimus ei? aut quid dignum poterit esse beneficiis ejus?

3. Me duxit et reduxit sanum, pecuniam á Gabelo ipso recepit, uxorem ipse me habere fecit, et demonium ab ea ipse compescuit, gaudium parentibus ejus fecit, me ipsum á devoratione piscis eripuit, te quoque videre fecit lumen caeli, et bonis omnibus per eum repleri sumus. Quid illi ad haec poterimus dignum dare?

4. Sed peto te pater mi, ut roges eum, si forte dignabitur medietatem de omnibus, quae alta sunt, sibi assumere.

5. Et vocantes eum, pater scilicet et filius, tolerent utrum in partem: et rogare coeperunt, ut dignaretur dimidiam partem omnium, quas attulerant, acceptam habere.

6. Tunc dixit eis occulté: Benedicite Deum cœli, et coram omnibus viventibus confitemini ei, quia fecit vobiscum misericordiam suam.

7. Etenim sacramentum regis abscondere bonum est: opera autem Dei revelare et confiteri honoríficum est.

8. Bona est oratio cum jejuniis, et elemosyna magis quam thesauros auri recondere:

9. Quoniam elemosyna á morte liberat, et

1. Entonces Tobias llamó á sí á su hijo, y le dijo: ¿Qué podemos dar á este varon santo, que ha venido contigo?

2. Respondiendo Tobias, dijo á su padre: Padre, ¿qué salario le daremos? ¿ó qué cosa podrá corresponder á sus beneficios?

3. El me ha llevado y traído sano, é cobró el dinero de Gabelo, él me ha hecho tener mujer, y él apartó de ella el demonio, causó alegría á sus padres, me libró á mí de que me tragase el pez, y á ti tambien ha hecho que veas la luz del cielo, y por medio de él hemos sido llenos de todos los bienes. En vista de esto ¿qué le podremos dar que sea correspondiente?